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14  2007   січня року громадяни Білорусі 
  22,5  вибиратимуть понад тисячі депутатів 

  .   місцевих органів влади Ранг цього голосування 
   неможливо порівняти з президентськими 

,      виборами у яких призначається не лише глава 
,      держави але й напрямок розвитку країни на 

 ’  .найближчих п ять років

       Кого і з якою метою обирають у самоврядних 
 –     виборах більшість білоруських виборців не зовсім 
.    розуміє В умовах диктатури самостійність 

    ,   місцевих органів влади дуже обмежена у них нема 
     .реального впливу на життя звичайних громадян  

     –Головне завдання представників місцевої влади  
    .допомога у реалізації постанов президента

  ,    Згідно з традицією яка була випрацювана за 
 ,  , ,  останні роки білоруські власті напевне і цього 

   разу будуть стимулювати зацікавлення 
   . достроковим голосуванням серед громадян Такий 

   механізм дозволяє владі ефективно 
„ ”  , нейтралізувати незалежних оглядачів якщо 

     навіть їм дозволять стежити за перебігом 
.     голосування Саме кілька днів тому Міністерство 

   „юстиції припинило діяльність Білоруського 
  ”.   республіканського клубу виборців Таким чином у 

, ,    Білорусі практично не залишилося ні одної 
 ,    неурядової організації яка б займалася наглядом 

 .над виборами

   . Завершено процедуру реєстрації кандидатів Уже 
,      відомо що у значній частині виборчих дільниць 

    .    учасники голосування не матимуть альтернативи У багатьох виборчих округах 
    .    відмовлено у реєстрації опозиційних кандидатів Щодо результатів формування виборчих 

,       . , ,  комісій не потрапив туди жоден представник опозиційних сил Мабуть однак влада має 
   .що приховати від суспільства

         ,   У цей час Ґазпром попередив про готовність відключити Білорусі газ якщо не буде 
       2007 .    $ 46,67досягнуто порозуміння відносно цін на газ на рік Сьогодні Білорусь платить  

  ,    $ 200.за тисячу кубометрів а Газпром домагається

 ,         Оглядачі стверджують що зараз Кремль чекає від Лукашенки будови справжньої союзної 
     ,      держави з єдиною валютою і конституцією або співпраця з Росією спиратиметься на 
  .  ,        .основах вільного ринку Ані перший ані другий варіант не подобається владі у Мінську  

     ,   Лукашенка послідовно відмовлявся продавати Росії Бєлтрансгаз проте зараз він 
  .  ,   , притиснутий до стінки Білоруські підприємства якщо навіть рентабельні приносять 

 ,      .     мізерний прибуток а значна їх частина зазнає збитків Якщо ціни на газ різко 
,       .підвищаться це означатиме серйозну небезпеку для білоруської економіки
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  ,  ,  ,    Власті у Мінську як видно також розуміють що завдяки продажу Ґазпромові 
  ,    ,   контрольного пакета Бєлтрансгазу Білорусь матиме дешевшу сировину але тільки на 

 ,          декілька років тому що у майбутньому Кремль може повернутися до своєї вимоги 
      .налаштувати співпрацю на основі правил вільного ринку

 ,         Попри те у контексті рішення Європейського Союзу відносно введення санкцій проти 
  ,      .    Білорусі є очевидним що в Лукашенки нема іншого виходу Він примушений знайти з 
  ,       Кремлем компромісне вирішення тому що декларацію про можливий імпорт Білоруссю 

          .нафти з Азербайджану чи Венесуели поки що ніхто не сприймає всерйоз   

ОФІЦІЙНО

  КДБ Білорусі обвинувачує 
  опозицію у плануванні 

 державного перевороту
    Під час засідання Ради Республіки 

   Національних Зборів голова КДБ 
   , Білорусі Сцяпан Сухаренка заявив що 

   , під час самоврядних виборів які 
   мають відбутися на початку 

 ,  наступного року білоруська опозиція 
  .планує державний переворот

   , На думку Сцяпана Сухаренки опозиція 
    готує акції громадянського спротиву під 

  ,  час муніципальних виборів які мають 
  .   відбутися у грудні Про це голова 

    , білоруського КДБ повідомив у час коли 
   парламент затверджував новий проект 

 „   ”.закону Про запобігання екстремізмові  
  ,  Сцяпан Сухаренка зазначив що схвалення 

   цього закону полегшить запобігання 
   всяким проявам екстремізму на 

 .початковому етапі

  Перед президентськими виборами 
.   , С Сухаренка неодноразово заявляв що 

    опозиція готує терористичні акти у 
 . ,   , білоруській столиці Тоді як вважає КДБ у 

    чотирьох школах Мінська мали бути 
    здійснені терористичні замахи з вибухом 

.     бомб Згадувалося і про спроби затруєння 
   .міських водопроводів білоруської столиці

  Білорусь пропонує заснувати 
’  Об єднання парламентаріїв 

  Руху за неучасть
 ’  Пропозицію об єднати парламентаріїв 

   ста вісімнадцяти країн підтримали 
  .депутати білоруського парламенту

        З метою зміцнити дії Руху та їх вплив на 
   , ситуацію у цілому світі білоруські 

  парламентарії хочуть призначити 
    ,спеціальний орган із представників країн  

     які не належать до жодних військових 
.     союзів Як сказав агентству БєлТа шеф 

    Постійної комісії міжнародних відносин і 
   національної безпеки Ради Республіки 

(  ) білоруського парламенту Мікалай 
,    Чаргінєц така установа відкриє можливість 

     більш плідних дій членських країн на 
 .   міжнародній арені За словами сенатора 

. ,     М Чаргінєца скористала б на цьому і 
,     Білорусь у якої була б можливість 

     відстоювати свою точку зору в цьому 
’ .об єднанні

    Ідея призначенння даної структури була 
    .  вже обговорена на зустрічі М Чаргінєца з 

 .  Аляксандром Лукашенкою Глава держави 
   позитивно оцінив пропозиції білоруських 

парламентаріїв

ПОЛІТИКА

   ООН осудила порушення прав 
  людини у Білорусі

   Загальні збори ООН схвалили 
   резолюцію відносно порушення прав 

  .  людини у Білорусі Документ був 
  представлений Європейським Союзом 

 .і США

    У резолюції осуджено поширення практик 
   натиску і кримінального переслідування 

 ,  представників опозиції захисників прав 
,   людини журналістів і недержавних 

.    організацій У документі нагадується про 
    серйозні законопорушення і незгідність з 
   багатьма юридичними нормами останніх 

 ,   президентських виборів які відбулися у 
 19  2006 .Білорусі березня року

    Під час голосування резолюцію підтримали 
 72 , 32 представники країн голосували 

,  69    проти а членських країн стрималися від 
.   голосування Раніше згадану резолюцію 

    схвалив Третій комітет Загальних Зборів 
.ООН
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  США надалі будуть 
  обговорювати тему ситуації 

   прав людини в Білорусі
„    США хочуть обговорювати питання 

   ,  ,прав людини в Білорусі у кожний  
  , ”. ,  зручний для цього час Так під час 
    ,зустрічі з журналістами в Мінську  

    декларувала амбасадор США в Білорусі 
 .Карен Стюарт

  Коментуючи нещодавню пропозицію 
 ,  ,американського дипломата який вимагав  

     щоб питання ситуації прав людини в 
    Білорусі обговорено на форумі Ради 
 ,   ,Безпеки ООН пані амбасадор запевнила  

     що США надалі будуть шукати підходящих 
  .для цього способів

„   ’ ,Ми занепокоєні політв язнями  
,   затриманнями які відбуваються з 

 , політичних мотивів переслідуванням 
 ,   незалежних ЗМІ неурядових організацій та 

   ” – груп сповідників у Білорусі сказала 
 .Карен Стюарт

  Представниця американської дипломатії 
    високо оцінила характер спільної політики 

     США та ЄС у справі демократизації 
.Білорусі

ОПОЗИЦІЯ

    Андрєй Клімов вийшов на волю
 ’  ,   У п ятницю вранці з комендатури в 

 ,  ’селі Барщовка звільнено політв язня 
 .  Андрєя Клімова Клімову віддали 
    .паспорт і довідку про звільнення

     Перед виходом із комендатури на Клімова 
   ,  чекали з шампанським друзі родина і 

.політики

 ,    Клімов сказав що він залишається в 
,     політиці і буде продовжувати діяльність у 

 ’   .рядах Об єднаної громадянської партії  
    Клімов планує також опублікувати книжку 

  „  ” під назвою Барщовський мрійник про 
    свій довсід перебування у виправній 

.колонії

    1,5 Андрєя Клімова засуджено на року 
 ,   25 обмеження волі за організацію березня 

2005    .року протесту проти Лукашенка  
,    Раніше його звинувачено в економічному 
,     .злочині за що відсидів три роки

  Домагаються звільнення свого 
лідера

 600   Приблизно написів солідарності зі 
   Зьмітром Дашкевичем появилося на 

 . вулицях Могилева Акцію 
  зорганізували члени нелегальної 

  „молодіжної організації Молодий 
”.Фронт

  : „Акція малювання написів Свободу 
”   , Дашкевичу на будинках міста відбувалася 

,   . вночі в умовах конспірації Усього 
  , стерегли спеціальні стражники які 

   . попереджали перед патрулями міліції Така 
   ,техніка виявилася дуже ефективною  
     оскільки не затримано ні одного учасника 

 .цієї акції

,     Уранці в центрі міста можна було 
   . прочитати багато політичних лозунгів У 

    „цей спосіб члени організації Молодий 
”   Фронт хотіли запротестувати проти 

   арештування їхнього лідера Зьміцєра 
,    1,5Дашкевича якого засуджено на  

 ,     позбавлення волі і який на даний час 
   .перебуває у виправній колонії

   Як довідався кореспондент Білоруської 
  , редакції Радіо Полонія інформаційна 
,    кампанія що закликає визволити лідера 

„  ”,  .Молодого Фронту буде продовжена

ЕКОНОМІКА

  2007  Бюджет на рік схвалено
   Рада Республіки Національних Зборів 

  Білорусі третього скликання 
    2007 .затвердила бюджет країни на рік

   У проекті бюджету передбачається 
   зменшення податкового навантаження на 

0,7%  .     від ВНП Як заявив голова Комісії у 
 ,   справах економіки бюджету і фінансів 
 ,  Сцяпан Пісаревич у бюджеті 

   передбачається зростання ВНП наступного 
  9%.    року на Курс білоруського рубля проти 

1   , ,долара США складатиме приблизно  
2160 . рублів

  Білоруси купують долари
   ’Білоруські банки відзначають від ємне 

   сальдо у торгівлі закордонною 
.валютою

      2006 У період від січня до листопада року 
    білоруси продали в Національному Банку 

    2 закордонну валюту на суму мільярдів 
156,9   .мільйонів американських доларів  

  27,8% ,   Тобто на більше ніж в аналогічному 
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  .періоді попереднього року

    ,  У цьому ж самому часі мешканці Білорусі 
     купили в банках та канторах закордонну 
    3  759валюту на загальну суму мільярдів  

   – мільйонів американських доларів на 
30,1% ,   2005 .більше ніж у році

 ,  11 Таким чином протягом місяців 
 ,   поточного року в торгівлі закордонною 

   валютою білоруські банки відзначили 
’  ,   602,1 від ємне сальдо яке складає мільйон 

  –  1,4 американських доларів на раза 
,     більше ніж у порівнанні з аналогічним 

  .періодом попереднього року

СУСПІЛЬСТВО

   Навіть у кабельних мережах 
   -НТВ поступиться місцем НТВ

Білорусь
    З нового року російський телеканал 

    НТВ зникне також із кабельної 
.мережі

„       У цій справі ми отримали листа з 
 ” – Міністерства інформації сказав 
   „генеральний директор корпорації Космос 

”  .   ТВ Віктор Кірилов Від січня нас 
’     .зобов язано користати із сигналу БТ  

  ,  Оскільки мені відомо це розпорядження 
   .стосується всіх кабельних операторів

  , Ще минулого року державна 
  Бєлтелерадіокомпанія отримала право 

   наземної трансляції російського каналу 
   ,  НТВ на території Білорусі проте замість 

 ,   цього каналу глядачі зможуть дивитися 
 - . лише НТВ Білорусь

„Білоруський 
 республіканський клуб 

”  виборців припиняє діяльність
   Напередодні виборів до органів 

  місцевого самоврядуваня білоруське 
 Міністерство справедливості 

  „припинило діяльність Білоруського 
  ”.республіканського клубу виборців

11     грудня у Верховному Суді Білорусі 

 ,   розглядали позов в якому Міністерство 
  справедливості вимагало припинити 

 ,  діяльність організації що займається 
 .моніторингом виборів

 2006 ,  У році білоруське Міністерство 
   справедливості направило на адресу 

   ,  організації два офіційні попередження і на 
 ,  їхній основі домагалося припинити 

   6 .діяльність організації на місяців  
    Верховний Суд визнав вирішальним той 

,    факт що за офіційною юридичною 
,   адресою організація немає своїх 

,    приміщень тому прийнято рішення щодо 
  „припинення діяльності Білоруського 

  ”  6республіканського клубу виборів на  
.    ,місяців Якщо впродовж цього часу  

,    причину згідно з якою припинено 
 ,  ,діяльність клубу буде ліквідовано  

   .організація зможе поновити діяльність

,     Проте на погляд колишнього голови клубу 
  ,виборців Уладзіміра Гладзєєва  

   припинення діяльності означає фактичну 
 .  , ліквідацію організації Таким чином у 

     Білорусі не залишиться ні однієї суспільної 
,   організації яка займається моніторингом 

.    виборів Відсутність засобів на оренду 
  ,   приміщення під офіс голова клубу пояснює 

    .браком зацікавлення з боку спонсорів

КУЛЬТУРА

   -Білоруське мистецтво у Нью
Йорку

 ,  Виставку живопису графіки і 
  скульптури білоруських творців 

    відкрито у Музеї сучасного російського 
  - . мистецтва у Нью Йорку Білоруські 

   шедеври здобули серед американців 
 .незвичайну прихильність

   „Виставку під заголовком Новорічний 
”    подарунок відвідало вже більше трьохсот 
 ,  любителів мистецтва а також 

,   колекціонерів серед яких немало 
    .представників білоруської еміграції у США

    На виставці показано твори Уладзімєра 
,  , Акулава Ягора Батальйонка Віталя 
,  , Губарова Уладзімєра Тоусціка Георгія 

,   Скрипчанки Аляксандра Шатерніка і 
 .Уладзімєра Шепялєвича

      Існує багато інтернетних сторінок присвячених подіям у 
,  ,    . Білорусі які однак маловідомі в Західній Європі Особливо 

,      ,тим хто займається формуванням політики супроти Білорусі  
      .і не знають білоруської та російської мов

 Сервіс Belarus-live   .  заповнює цю прогалину На інтернетній 
    сторінці можна замовити щотиджневе відправлення 

: , , ,інформації англійською німецькою французькою  
, ,    .польською білоруською російською та українською мовами
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